概要 『5485C』
 『5485C』 は可動コイル速度変換器として最大 375℃
の高温まで連続的に使用できるよう設計されています。
コイルサスペンション上で摩擦がほぼ無しで稼動する
ことで、正確でかつ広範囲の振幅や周波数での測定が
可能です。また、大きく振動したり、ガスタービンの
ように交差振動するような測定環境にも耐えられる構
造になっています。

軸方向 不問
計測値 105,145,150,200 mV/in/sec
    (型式構成表参照)
温度別精度 0.02%/℃未満
交差軸精度 10%未満
使用温度 -54℃ ～ +375℃
対応周波数 15 ～ 2000 Hz
最大 重力レベ 50 G
最大変位 1.8 mm (70 mils) pk-pk
絶縁性 • 100 MΩ @   20℃
• 10 MΩ @ 200℃
• 1 MΩ @ 375℃
ケース密閉 密閉溶接
材質 • ケース : 416ステンレス
• コネクタ : 316ステンレス
• ケーブル被覆: 302ステンレス
重量 • センサr  : 0.2 kg
• 被覆ケーブル: 0.2 kg/m
接続型 • センサ  : 2ピンMIL型(オス)
• 4850ケーブル: 2ピンMIL型(メス)
• 埋込ケーブル: 無し(取外し不可)
www.metrixvibration.com • info@metrixvibration.com
Doc# 1004251-JAPANESE • 5485C • November 2023- Rev A  • Page 2 of 3
型式構成表
『5485C-AAA』 (取外し可能なケーブル)
(『4850ケーブル』無し・センサ本体のみ)
AAA 出力信号
0 0 2 105mV/in/s (4.14 mm/sec),
   73Ω coil resistance
0 0 4 145mV/in/s (5.71 mm/sec),
   102Ω coil resistance
0 0 6 200mV/in/s (7.87 mm/sec),
   135Ω coil resistance
0 0 8 150mV/in/s (5.91 mm/sec),
   105Ω coil resistance
『5485C-AAA-BBB』 (埋込みケーブル)
AAA 出力信号
0 0 1 105mV/in/s (4.14 mm/sec),
   73Ω coil resistance
0 0 3 145mV/in/s (5.71 mm/sec),
 102Ω coil resistance
0 0 5 200mV/in/s (7.87 mm/sec),
 135Ω coil resistance
0 0 7 150mV/in/s (5.91 mm/sec),
 105Ω coil resistance
BBB ケーブル長(フィート)
0 1 0 10フィート  (3m)
0 2 0 20フィート  (6.1m)
0 6 0 60フィート (18.3m)
X X X 上記以外の長さ(2～60フィート)
(1, 2 or 5フィートごとの長さ指定)
備 考
『5485C』周囲温度によって対応温度区分が変わって
きます。通常、『5485C』の表面温度は周囲温度よりも
40℃以上上昇することはありません。最大動作温度の
375℃まで対応しています。(下の表を参照)
Notes
Temperature Classification for the 5485C varies
as a function of the ambient temperature.
Essentially, the 5485C’s surface temperature
will not rise more than 40℃ above its ambient
surroundings, up to its rated maximum operating
temperature of 375℃.(See table blow)
周囲温度(Ta) 温度区分
-54℃ ≤ Ta ≤ + 45℃ T6
-54℃ ≤ Ta ≤ + 60℃ T5
-54℃ ≤ Ta ≤ + 95℃ T4
-54℃ ≤ Ta ≤ +160℃ T3
-54℃ ≤ Ta ≤ +260℃ T2
-54℃ ≤ Ta ≤ +375℃ T1
『4850-AAA』 （高温対応被覆ケーブル)
AAA ケーブル長
0 1 0 10フィート (3m)
0 2 0 20フィート (6.1m)
0 6 0 60フィート(18.3m)
X X X 上記以外の長さ(2～60フィート)
(2フィートごとの長さ指定)
ケーブル長 指定可能な単位長
2～ 20フィート 1フィートごと
20～ 60フィート 2フィートごと
60～100フィート 5フィートごと
www.metrixvibration.com • info@metrixvibration.com
Doc# 1004251-JAPANESE • 5485C • November 2023- Rev A  • Page 3 of 3
Trademarks used herein are the property of their respective owners.
Data and specifications subject to change without notice.
© 2023 Metrix Instrument Co., L.P.
Note: Metrix is continuously improving our products.
Please refer to our website to download the latest